



## HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2019, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de granito e vidraçaria (vidros, portas, janelas, espelhos, pias, balcões, bancadas, soleiras, degraus, peitoris, rodapés, molduras, etc), de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa:

**ARNALDOS MARMORARIA E VIDRACARIA LTDA** (CNPJ nº 23.552.016/0001-02), situada na Av. Rio Branco, nº 1221, Centro, Pedreiras - MA, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 558.461,22 (quinhentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e dois centavos).

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	VLR Médio Unitário R\$	VLR Médio Total R\$
1	Pia 2,50x0,60 (cinza andorinha, borda de 6cm, moldura de 10cm, cuba de inox).	und	10	R\$ 770,80	R\$ 7.708,00
2	Balcão 2,00x0,50 (com borda de 6cm cinza andorinha).	und	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
3	Bancada 1,20x0,50 cinza andorinha com borda de 6cm, moldura de 8cm, cuba de louça.	und	15	R\$ 356,55	R\$ 5.348,25
4	Peitoril 1,55x0,15 cinza andorinha.	und	50	R\$ 71,15	R\$ 3.557,50
5	Soleira 0,80x0,13 cinza andorinha.	und	100	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00
6	Degraus 2,20x0,18 (preto São Gabriel para escada com acabamento bizote)	und	15	R\$ 186,15	R\$ 2.792,25
7	Moldura 2,20x0,18 (preto São Gabriel para escada)	und	15	R\$ 186,15	R\$ 2.792,25
8	Rodapés 0,62x0,08 (preto São Gabriel para escada com acabamento bizote)	und	30	R\$ 23,35	R\$ 700,50
9	Soleira 2,65x1,04 (preto São Gabriel com freezo)	und	1	R\$ 1.295,32	R\$ 1.295,32
10	Pia 2,00x0,60 (preto São Gabriel, borda de 6cm, moldura de 10cm, cuba de inox)	und	13	R\$ 996,55	R\$ 12.955,15
11	Peitotil 2,54x0,23 (preto São Gabriel com borda de 6cm)	und	10	R\$ 418,00	R\$ 4.180,00
12	Janela 2,50x0,80 de correr (vidro temperado 8mm, cor cinza, com alumínio e instalação)	und	10	R\$ 811,20	R\$ 8.112,00
13	Porta 2,10x1,50 de abrir com puxador (vidro temperado 10mm, cor cinza, ferragem e instalação)	und	7	R\$ 1.743,00	R\$ 12.201,00
14	Janela 1,10x1,50 de correr com 4 folhas alumínio e instalação (vidro incolor, temperado 8mm)	und	50	R\$ 598,40	R\$ 29.920,00
15	Porta 2,10x0,80 de abrir com puxador (vidro temperado 10mm, incolor, ferragem e instalação)	und	20	R\$ 856,00	R\$ 17.120,00



16	Espelho 1,00x1,50 (4mm com botão francês e instalação)	und	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
17	Maxciar 0,80x0,50 (incolor , temperado 8mm, com ferragem e instalação)	und	10	R\$ 211,00	R\$ 2.110,00
18	Box 1,90x1,50 (incolor, temperado 8mm, com alumínio e instalação)	und	8	R\$ 883,50	R\$ 7.068,00
19	Tampo 1,40x0,80 (vidro comum, 8mm com acabamento)	und	15	R\$ 246,40	R\$ 3.696,00
20	Porta 2,10x1,60 de abrir com puxador (vidro temperado 10mm, incolor, ferragem e instalação)	und	10	R\$ 1.712,00	R\$ 17.120,00
21	Vidro Temperado Habitat, Com 8mm de espessura, para uso em janelas e portas, Incolor, Valor Com Instalação	M²	100	R\$ 720,50	R\$ 72.050,00
22	Vidro Temperado Habitat, Com 10mm de espessura, para uso em janelas e portas, Incolor, Valor Com Instalação. (COTA PRINCIPAL)	M²	90	R\$ 855,00	R\$ 76.950,00
23	Vidro Temperado Habitat, Com 10mm de espessura, para uso em janelas e portas, Incolor, Valor Com Instalação. (COTA RESERVADA)	M²	10	R\$ 855,00	R\$ 8.550,00
24	Vidro Comum, Com 8mm de espessura, para uso em janelas, Incolor, Valor Com Instalação.	M²	300	R\$ 220,00	R\$ 66.000,00
25	Vidro Temperado, Com 8mm de espessura, para uso em janelas, Incolor, Valor Com Instalação.	M²	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00
26	Vidro Temperado, Com 10mm de espessura, para uso em janelas, Incolor, Valor Com Instalação.	M²	150	R\$ 440,00	R\$ 66.000,00
27	Vidro Temperado, Com 10mm de espessura, para uso em janelas e Portas, Fumê, Valor Com Instalação.	M²	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 27 de maio de 2019.

  
**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal